remotis temporibus traductum ritum, nisi quod Domini in gratiam Saracénorum hospitem loros corpore, cruces et acacias manibus gestabant. Magistri autem et proconsules et patricii gestabant et ipsi quoque loros, absque tamen scipionibus et absque acaciis. Producebantur sceue seu vasa pretiosa et reliquiae Sanctorum, omnia in obsequio pro more consueto, ut magna crux, virga Mosis, sceptrum [seu vexilla] Romana, eutychia [vel signa Fortunae] et aliae quaecunque reliquiae in templo Domini depositae. Aderant cum factionibus psaltiae apostolitae et hagiographitae ibi, ubi transeuntes Dominos salutare bonis verbis et venerari mos est, fausta illis acclamantes et induti mutatoris iisdem, quae illos in exceptione legatorum gestasse antea dicebamus. Tribunal, in quo stare amicos et spectare Imperatorem mos est, tam ad ecclesiam in processione cunctem, quam inde redeuntem, exornatum erat eodem modo, quo diximus in exceptione eorum. Magnum S. Sophiae templum ornatum erat eo modo, quo solet per festum paschatis esse. In catechumenis seu supra portam regiam suspensa erant aurea vela columnarum ciboriorum illaque vela et instrata, tam e S. Sophia quam ex nova ecclesia petita; item catenae variis ex ecclesiis depromptae, e quibus dependebant magna novae ecclesiae polycandela; item infulae et varia ergomucia

πτυχία εὐαγγελίων ἐκεῖσε ἰδρύνθησαν. τὰ δὲ ἐξῆς τῆς προ-
 λεύσεως ἐτελέσθη κατὰ τὸν εἰωθότα τύπον. τῇ δὲ ἐνάτῃ
 Βτοῦ Ἀυγούστου μηνός, ἡμέρα κυριακῆ, ἐγένετο κλητωρίον ἐν
 τῇ τρικλίῳ τοῦ Ἰουστινιανοῦ, ἐξῆλθεν δὲ τὸ ἀνάγλυφον ἀ-
 σήμιον τὸ ἐναποκείμενον ἐν τῷ βεστιαρίῳ τοῦ Καριανοῦ, καὶ
 δὲ αὐτοῦ γέγονεν ἡ πᾶσα ὑπηρεσία τοῦ τραπεζίου. ἐπαῖξω
 δὲ καὶ τὰ θυμελικὰ πάντα παίγνια. ἔφαγον δὲ ἐν τῷ αὐτῷ
 κλητωρίῳ οἱ δύο φίλοι Ταρσίται καὶ οἱ ἄνθρωποι αὐτῶν,
 καὶ δέσμοι ἀπὸ τοῦ πραιτωρίου Ταρσίται μί. ἔλαβον δὲ ἐν
 χρυσοῖς σκουτελλίοις οἱ μὲν δύο φίλοι ἀνὰ μιλιαρησίῳ φ¹⁰
 οἱ δὲ λοιποὶ ἄνθρωποι αὐτῶν μιλ. γ, οἱ δὲ μί δέσμοι μιλ.
 α. ἀπεστάλησαν δὲ καὶ τοῖς ἐν τῷ πραιτωρίῳ ἐναπομείνασιν
 δεσμίοις μιλ. τοῦ δὲ βασιλέως ἀναστάντος, ἐκαθέσθησαν πύ-
 λιν οἱ αὐτοὶ φίλοι ἐν τῷ δεξιῷ μέρει τοῦ αὐτοῦ τρικλίνου,
 καθ' ὃν προεῖρηται τρόπον. καὶ ἀπεστάλησαν πάλιν αὐτοῖς¹⁵
 διὰ κοιτωνιτῶν μυριστικά, στάγματά τε καὶ ἀλήμματα εὐώ-
 δη, καὶ νιψάμενοι καὶ εὐωδιασθέντες διῆλθον πάλιν διὰ τοῦ
 χρυσοτρικλίνου καὶ τῶν ἀνατολικῶν πυλῶν, καθ' ὃν τρόπον
 προεῖρηκαμεν.

4. δσίμην cod. et ed., ut saepius. Cf. R. ad. pag. 7, 3.

crucisque aureae gemmatae, codices evangeliorum quoque ibi collo-
 cabantur. Reliqua processionis fiebant secundum consuetam formam.
 Die nona Augusti eademque dominica celebrabatur cletorium seu sa-
 crum solenne convivium in triclinio Iustiniani. Producebatur tam
 anaglypha seu exstante caelatura conspicua supellex argentea, quae
 in vestiaro Cariani solet asservari, in eaque inferebantur dapes fie-
 batque reliquum omne circa mensam ministerium. Spectacula simul
 ludebant seu edebantur omnis generis scenica. Convivabantur tam
 ambo amici seu legati et hospites Tarsenses, unaque comites eorum
 et captivi Saraceni e praefectura Tarsense olim abrepti, nunc e praet-
 orio accessiti, velut captivitate recens liberati, numero quadraginta.
 Hi omnes accipiebant muneris nomine nummos in scutellis argenteis.
 Amborum quidem amicorum in suam unusquisque personam accipiebat
 quingentena miliaria, reliqui eius comites in universum accipiebant
 ter mille miliaria, mille tandem miliaria accipiebant illi quadra-
 ginta captivi sacris epulis adhibiti. Sed et captivis Saracenis, qui in
 praetorio et vinculis remanserant, mittebatur numerus miliariorum.
 Finitis epulis, quum surgeret Imperator, iubebantur amici Saraceni
 rursus in dextra parte eiusdem triclinii secundum praedictum modum
 desiderare. Illuc et tum quoque mittebantur ipsis per coetonitas odo-
 rati liquores et unguenta, quibus quum loti probe se imbuissent, abi-
 bant domum, praeter chrysotriclinium transeuntes et portam orien-
 talem et sic porro, ut praediximus.